百科字〔2018〕34 号
关于印发《百色市科学技术和知识产权局

2018年度县（市、区）绩效考评指标考核
实施方案》的通知
各县（市、区）科学技术局（知识产权局），本局各科室：

根据市绩效办2018年度县（市、区）绩效考评工作部署，现将《百色市科学技术和知识产权局2018年度县（市、区）绩效考评指标考核实施方案》印发给你们，请结合实际，认真组织实施。

百色市科学技术和知识产权局

2018年7月25日
百色市科学技术和知识产权局2018年度县
（市、区）绩效考评指标考核实施方案
根据市绩效办印发的《关于印发2018年度县（市、区）绩效考评指标体系和评分细则的通知》（百绩办发〔2018〕31 号）要求，为做好县（市、区）指标考核工作，确保数据的真实准确，特制定本实施方案。
一、考核内容和对象
（一）指标内容
2018年百色市科知局负责县（市、区）绩效考评有科技创新1个指标。科技创新是指科技成果转化1项具体指标；指标超额加分有科技成果转化1项。
（二）考核对象
全市12个县（市、区）。
二、考核工作责任分工
2018年百色市科学技术和知识产权局对县（市、区）绩效考评责任领导组长为党组书记、局长李艳花同志，负责对县（市、区）绩效考评的统筹指导工作；责任领导副组长为党组成员、副局长罗碧峰同志，负责对县（市、区）绩效考评的直接指导工作。指标考核工作由局绩效办牵头，农村科普科具体相应负责。
（一）牵头科室职责
在局党组的领导和市绩效考评办的指导下，局绩效办负责督促检查相关责任科室实施县（市、区）市绩效考评工作，并提出相关意见和建议；负责各项指标材料采集的汇总和报送；加强与市绩效考评办及被考评单位的沟通和协调，向市绩效考评办反映和报告绩效考评重大事项。
责任人：罗碧峰，联络员：吴姣，联系电话：2834965，电子邮箱：bskj2008@163.com。
（二）参与配合科室职责
科普成果科：按照绩效考评工作要求和本科室职责分工，具体负责“13.科技创新”指标“科技成果转化”的日常过程监管和年终考核评分，及时向牵头科室报告工作进展及数据资料，并对提供的数据负责。
责任人：覃曙，联系电话：2832531。
三、指标考核评分标准
	三级

指标
	指标
名称
	分值
	评分标准
	项目
分布
	责任
科室
	备注

	13.科技创新
	科技成果转化
	2
	完成年度目标任务得满分；未完成任务的，右江区、平果县每少1项扣1分，扣完为止，其余各县（市、区）未完成任务不得分。
	十二个县（市、区）
	农村

科普科

四、指标超额加分标准
	指标
名称
	指标分值
	最高加分
	加分细则
	责任处室
	备注

	科技成果转化
	2
	0.5
	超额完成下达任务指标的，每超1项加0.2分，最高加分不得超过0.5分。
	农村

科普科

五、指标台账目录清单
	序号
	指标
名称
	资料目录
	备注

	1
	科技成果转化
	根据科技成果转化项目核验标准要求提供相关台账资料。

六、指标考核的数据采集渠道和方式
科技成果转化指标，采用专项采集方式进行考评，根据《广西科技成果转化项目认定标准》的规定，对各县（市、区）申报的科技成果转化项目及相关证明材料进行认定，按专项考核折算指标得分。
七、指标考核工作程序
从2018年12月1日开始，由局绩效办牵头组织，按如下程序实施指标考核工作：
（一）数据收集。2019年1月2日前，各责任科室按照工作分工，收集相关指标实施的过程及完成情况的有关资料。指标数据的截止时间为2018年12月31日。
（二）考核评分。各责任科室按照市绩效办的统一要求，开展考核评分工作，并结合日常工作，形成相关指标初步评分结果（须明确数据来源、评分依据、扣分理由，并由经办人、科室负责人签字），于2019年1月3日前报局绩效办汇总。
（三）指标核验。2018年1月5日前，局绩效办会同有关科室和有关专家组成实地核验工作组，根据指标核验标准，采取全面检查、重点检查、随机抽查等方式，核验指标考核数据的真实性、有效性和准确性，形成指标核验评分意见（核验的程序、方法、标准见附件）。
（四）汇总整理。局绩效办会同相关科室根据指标初步评分及核验情况，2018年1月8日前形成指标考核评分报告。指标考核评分报告的主要内容包括考核工作概况、指标完成情况、评（扣）分结果、评（扣）分理由及依据等，用文字与表格相结合的方式，说明被考评单位相关指标的年度目标、实际完成情况、具体评分情况及评分依据。对列入超额加分的指标，承担此项指标的考核单位要同时形成该项指标超额加分的评分意见。
（五）审核报送。指标考核评分报告经相关业务科室审核，报本局党组会议审定后，以正式文件于2018年1月10日前送市绩效考评办。
注：具体时间按市绩效办要求适当调整。
八、工作要求
（一）提高认识，高度重视。对县（市、区）考核作为专项考核列入了2018年市绩效办对我局绩效考核指标，在对各县（市、区）考核的同时我局也作为被考核单位，各考核责任科室必要把对各县（市、区）绩效考核作为重要任务来抓，科室主要领导要亲自抓，要指定专人负责日常的联络工作；要组织好对绩效管理办法、绩效考核指标、绩效考核方法等学习，加强对绩效管理深入了解和把握。
（二）严肃认真，实事求是。对县（市、区）的绩效考核意义重大，且和广大干部职工利益息息相关，各科室务必要按照市绩效办工作要求严格开展考核，做到公平、公正，精准和实事求是。日常工作要做好记录，建立相关档案，为年终考评做好准备。
（三）加强沟通，密切配合。各责任科室要在局党组和领导班子的领导下，各司其职，加强沟通，密切配合。市绩效办要切实履行起牵头责任，各责任科室要做好各自指标的考核工作，务必将工作做实、做好。要加强考核工作的动态监测，重大问题要及时向局党组报告。
（四）加强指导，上下联动。要加强与县（市、区）的联系，利用各种机会加强指导，加强与各县（市、区）的联动，切实提升被考核对象的业务水平，努力形成合力，共同推动考核工作的开展。
附件： 1.各县（市、区）科技成果转化年度目标分配表
2. 科技成果转化项目的核验标准

附件1
各县（市、区）科技成果转化年度目标分配表
	序号
	考评对象
	科技成果转化

（项）

	1
	右江区
	2

	2
	田阳县
	1

	3
	田东县
	1

	4
	平果县
	2

	5
	德保县
	1

	6
	靖西市
	1

	7
	那坡县
	1

	8
	凌云县
	1

	9
	乐业县
	1

	10
	田林县
	1

	11
	隆林县
	1

	12
	西林县
	1

	合计
	14

备注：各县（市、区）含所辖各县（区）、高新区、农业科技园区等。

附件2
科技成果转化项目的核验标准

一、科技成果转化项目的范围

科技成果是指通过科学研究与技术开发所产生的具有实用价值的成果。科技成果转化，是指为提高生产力水平而对科技成果所进行的后续试验、开发、应用、推广直至形成新技术、新工艺、新材料、新产品，发展新产业等活动。其主要包括新技术、新产品、新工艺、新标准、新材料、新装置、新品种及其他知识产权等成果。原则上，要求对符合产业政策的小试以上技术和成果进行转化。

各市科技成果转化的项目，为在本市所辖行政区域内落地转移转化的项目，在《关于印发广西科技成果转化大行动任务安排指标及科技成果转化项目认定标准的通知》（桂科成字〔2016〕34号）的“自治区本级科技成果转化年度目标任务安排表”中，涉及有关高校、科研院所完成指标的项目，不得与所在市年度考核目标重复计算，优先列入区直考核目标，超额部分可计入所在市年度考核目标。

二、科技成果转化项目的认定标准

科技成果转化项目应同时具有成果持有证明、成果交易证明。

（一）成果持有及其转移证明。

科技成果提供方对拟转移转化成果的相关有效证明文件，包括科技成果鉴定证书或科技计划项目验收证书；或者专利证书、软件著作权证书、农作物新品种证书、新药证书、临床实验批件、集成电路布图设计权等知识产权证明，及其知识产权转移变更登记证明。知识产权已变更的，提供知识产权变更登记证明。

涉及国家秘密的，按有关规定执行。技术秘密转让的项目，请严格按保密要求提供材料，不能造成泄密。

（二）成果交易证明。

1.经技术合同登记机构认定登记的技术合同，并提供技术合同及其技术合同认定登记证明。其中：技术转让合同的项目和技术秘密转让的项目，可认定为成果转化范围；产学研合作的技术开发合同中，受委托方在合同签订前持有相关的科技成果所有权证明的，可认定为成果转化范围，非开发性的软件集成项目和非转让著作权的软件项目，不能认定为成果转化范围；技术服务合同和技术咨询合同的项目，不认定为成果转化范围；

2.引进技术项目需要提供合同的中文翻译件；

3.采用货币方式交易的，需提供买方的银行付款凭证和卖方的正规发票，项目的技术交易额不低于10万元，各级财政经费补助给成果拥有方的金额可计入成交交易金额。采用技术入股或者收入分成方式交易的，提供买、卖双方约定的股权分配文件或者收入分成证明文件，项目的卖方股权收益或者收入分成总金额不低于10万元。

三、核验项目的时间范围及有关要求

（一）科技成果转化项目的时效规定。成果交易支付时间在2018年1月1日后的成果转化项目，或以股权分红为主的技术合同签订日期在2018年1月1日后的成果转化项目；2017年12月15日后签订合同或交易支持但未列入2017年度绩效考核的项目，可认定为2018年度有效时间内转化的项目。

（二）已认定为2016年、2017年成果转化项目，不能再次列入2018年度的项目。

（三）请各县（市、区）科技局严格把好初审关，强化科技成果转化实效，特别是要对两个单位（企业、个人）相互之间互转科技科技成果的项目，要严格审核。

（四）需要特殊许可或者特殊生产条件资格要求的成果转化，需要提供有关具备成果转化条件的行政许可资质证明，或者具备有相应资格的条件。

（五）由各县（市、区）科技局收集本县的科技成果转化项目，进行汇总，并提交项目成果持有证明、经技术合同登记机构认定登记的技术合同及其技术合同认定登记证明、买方的银行付款凭证和卖方的正规发票等证明材料；以成果进行股权或者分红的项目，提供股权证明或者分红证明。

（六）各县（市、区）提交供核验的成果转化项目，可以分期分批提供。各县（市、区）科技局可于9月25日、11月10日和12月10日前分3批提交到市科知局，市科知局统一于9月30日、11月15日和12月15日前分3批提交，由自治区科技厅分批次组织专家进行认定。
（七）成果转化项目将由自治区科技厅开展抽查核验，组织专家进行认定。

百色市科学技术和知识产权局办公室        2018年7月25日印发

PAGE
- 2 -